

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 223/2022 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 223/2022
Processo de Licitação: 223/2022
Data do Processo: 29/07/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e manutenção das roçadeiras, sopradores, motosserra e os tratores roçadores troy bilt e husqvarna do Município de Nova Veneza/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Agosto de 2022, às 08:57 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 08/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 223/2022, Licitação nº 223/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 11212 - ELIONMAC COMERCIO, MANUTENCAO E CAPACITACAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGULHA DE ADMISSÃO	UND	4,00		0,0000	17,38	69,52
2	AMORTECEDOR INFERIOR PEQUENO	UND	2,00		0,0000	15,0234	30,05
3	AMORTECEDOR SUPERIOR	UND	2,00		0,0000	17,1895	34,38
4	ANEL DE PROTEÇÃO	UND	5,00		0,0000	8,2072	41,04
5	ARRUELA DE PRESÃO 15X60X3	UND	10,00		0,0000	7,472	74,72
6	BALANCIN	UND	5,00		0,0000	17,3882	86,94
7	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	UND	5,00		0,0000	12,0426	60,21
8	CABO ACELERADOR	UND	5,00		0,0000	86,3351	431,68
9	CARBURADOR C1S-S3E	UND	5,00		0,0000	154,7851	773,93
10	CARACA DE EMBRAGEM.	UND	2,00		0,0000	99,9178	199,84
11	CARCAÇA DE TANQUE	UND	2,00		0,0000	117,1371	234,27
12	CILINDRO COM PISTÃO E 038MM	UND	1,00		0,0000	218,3863	218,39
13	CILINDRO PISTÃO E 40 MM	UND	1,00		0,0000	185,5375	185,54
14	CINTA DUPLA PARA OMBRO	UND	10,00		0,0000	87,5374	875,37
15	CONEXÃO	UND	2,00		0,0000	11,8936	23,79
16	POLIMATIC PARA ROÇADEIRA	UN	50,00		0,0000	54,4003	2.720,02
17	CORDÃO DE ARRANQUE	UND	5,00		0,0000	14,0398	70,20
18	CORRENTE	UND	4,00		0,0000	90,6672	362,67
19	EMBREGEM ROÇADEIRA	UND	4,00		0,0000	77,3131	309,25
20	EIXO DE ACIONAMENTO	UND	2,00		0,0000	89,922	179,84
21	ELIMINADOR DE DESCOMPRESSOR	UND	2,00		0,0000	36,2172	72,43
22	Filtro combustível	UN	5,00		0,0000	13,3641	66,82
23	GAIOLA DE AGULHAS 10X14X13	UND	10,00		0,0000	19,7431	197,43
24	GRAXA 80gr	UND	5,00		0,0000	19,8822	99,41
25	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UND	5,00		0,0000	24,7012	123,51
26	JOGO DE PINHÕES	UND	2,00		0,0000	44,4245	88,85
27	KIT ARRUELA FLANGE DA TRANSMISSÃO	KIT	2,00		0,0000	66,6715	133,34
28	KIT CILINDRO PISTÃO E ANEIS COMPLETO	KIT	1,00		0,0000	317,2807	317,28
29	KIT DIAFRAGMAS DO CARBURADOR	KIT	2,00		0,0000	37,1711	74,34
30	KIT REPARO SOPRADOR	KIT	2,00		0,0000	63,0448	126,09
31	LAMINA DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA	UND	2,00		0,0000	40,5196	81,04
32	LIMA PARA AFIAR MOTOSERRA	UND	5,00		0,0000	25,0887	125,44
33	MANGUEIRA	UND	2,00		0,0000	11,0291	22,06
34	MANGUEIRA SUCÇÃO	UND	2,00		0,0000	9,3996	18,80
35	MEMBRANA DA BOMBA	UND	2,00		0,0000	23,5884	47,18
36	PARAFUSO DE FECHAMENTO	UND	10,00		0,0000	4,4713	44,71
37	PORCA DE SEG COM COLAR M 12X15	UND	10,00		0,0000	4,4713	44,71
38	PRATO GIRATÓRIO	UND	15,00		0,0000	14,1192	211,79
39	PROTEÇÃO	UND	10,00		0,0000	14,3577	143,58
40	REPARO WALBRO	UND	2,00		0,0000	31,4379	62,88
41	RETENTOR 12X20X5	UND	5,00		0,0000	15,3911	76,96
42	RETENTOR 12X32X7	UND	5,00		0,0000	10,9596	54,80
43	ROLAMENTO 29460	UN	5,00		0,0000	11,0192	55,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 223/2022 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 223/2022
Processo de Licitação: 223/2022
Data do Processo: 29/07/2022

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 11212 - ELIONMAC COMERCIO, MANUTENCAO E CAPACITACAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	ROLAMENTO DE ESFERAS 6000	UND	5,00		0,0000	16,653	83,27
45	ROLAMENTO DE ESFERAS 6001	UND	5,00		0,0000	15,9972	79,99
46	ROLAMENTO DE ESFERAS 6001 - Z	UND	5,00		0,0000	16,2158	81,08
47	ROLAMENTO DE ESFERAS 6002-2RS	UND	5,00		0,0000	16,0071	80,04
48	ROLAMENTO DE ESFERAS 6201	UND	5,00		0,0000	15,9177	79,59
49	SAIBRO 34 DENTES - MOTOSERRA TEKNA	UND	2,00		0,0000	137,5161	275,03
50	TAMPA DO TANQUE	UND	4,00		0,0000	16,9908	67,96
51	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	2,00		0,0000	247,9066	495,81
52	TRANSMISSÃO COMPLETA	UND	2,00		0,0000	246,4162	492,83
53	VALVULA ESCAPE	UND	5,00		0,0000	74,0838	370,42
54	VELA IGINIÇÃO	UND	30,00		0,0000	20,8758	626,27
55	VIRABREQUIM	UN	2,00		0,0000	277,3175	554,64
56	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 119,50M2 DE DIVISORIAS PADRAO 35MM, COR BRANCO, ESTRUTURADOS COM PERFIS EM AÇO NAVAL BRANCO, INCLUSO SETE (07) PORTAS COM FERRAGENS COMPLETAS.	UN	70,00		0,0000	49,1839	3.442,87

Total do Participante -----> 16.000,00

LOTE: 2

Participante: 11212 - ELIONMAC COMERCIO, MANUTENCAO E CAPACITACAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	Banco	UND	1,00		0,0000	749,1098	749,11
58	BIELA COM ROAMENTOS	UND	1,00		0,0000	478,9142	478,91
59	CABO ACIONAMENTO	UND	2,00		0,0000	333,7496	667,50
60	CABO DO FREIO	UND	2,00		0,0000	249,4661	498,93
61	CARBURADOR	UND	1,00		0,0000	472,2799	472,28
62	CORREIA DA TRAÇÃO	UND	2,00		0,0000	527,6517	1.055,30
63	FILTRO DE AR	UND	2,00		0,0000	87,5045	175,01
64	FILTRO GASOLINA	UND	2,00		0,0000	51,4008	102,80
65	JOGO DE MANCAIS LAMINAS	JG	1,00		0,0000	778,5504	778,55
66	LAMINA	UND	2,00		0,0000	422,7059	845,41
67	PNEU TRASEIRO	UND	2,00		0,0000	616,4638	1.232,93
68	POLIA	UND	2,00		0,0000	233,3228	466,65
69	PROTEÇÃO SUPERIOR POLIA	UND	2,00		0,0000	162,9327	325,87
70	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	HRS	15,00		0,0000	76,7166	1.150,75

Total do Participante -----> 9.000,00

LOTE: 3

Participante: 11212 - ELIONMAC COMERCIO, MANUTENCAO E CAPACITACAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Banco	UND	1,00		0,0000	738,9658	738,97
72	BATERIA	UND	1,00		0,0000	518,0226	518,02
73	BIELA COM ROAMENTOS	UND	1,00		0,0000	480,9358	480,94
74	BOMBA OLEO	UND	1,00		0,0000	235,7972	235,80
75	CABO ACIONAMENTO	UND	1,00		0,0000	332,4923	332,49
76	CABO DO FREIO	UND	1,00		0,0000	237,6058	237,61
77	CARÇAÇA DO MOTOR 16 HP	UND	1,00		0,0000	1.871,1771	1.871,18
78	CONJUNTO MANDRIL	UND	1,00		0,0000	298,6668	298,67
79	CORREIA DA LAMINA	UND	1,00		0,0000	361,1708	361,17
80	FILTRO DE AR	UND	1,00		0,0000	268,7472	268,75
81	FILTRO GASOLINA	UND	1,00		0,0000	150,9833	150,98
82	JOGO DE CORREIA DA TRAÇÃO	JG	1,00		0,0000	909,4979	909,50
83	JOGO DE EMGREAGEM	UND	1,00		0,0000	3.602,8577	3.602,86
84	LAMINA	UND	1,00		0,0000	857,6437	857,64
85	MANCAIS LAMINAS COMPLETO	UND	1,00		0,0000	936,5217	936,52
86	Pistão com anéis	UND	1,00		0,0000	462,7147	462,71
87	PNEU TRASEIRO	UND	2,00		0,0000	595,9771	1.191,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 223/2022 - PR**

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 223/2022
Processo de Licitação: 223/2022
Data do Processo: 29/07/2022

Folha: 3/3

LOTE: 3

Participante: 11212 - ELIONMAC COMERCIO, MANUTENCAO E CAPACITACAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	POLIA	UND	1,00		0,0000	239,9917	239,99
89	TAMPA DO CARTER	UND	1,00		0,0000	307,71	307,71
90	VIRABREQUIM	UN	1,00		0,0000	615,8626	615,86
91	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	HRS	5,00		0,0000	76,1362	380,68

Total do Participante -----> 15.000,00

Total Geral -----> 40.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 10 de Agosto de 2022

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Guilherme Mazzorana da Luz - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ERALDO CANDEO TEIXEIRA - - Representante